
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 
CAMPUS BENTO GONCALVES 

COORD. DE LICITACOES E CONTRATOS (BENTO) 

TERMO Nº 14/2025 - CLC-BGO (11.01.02.03.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 23 de maio de 2025.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA
ANIMAIS EXCEDENTES DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CRIAS)

DA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE TUIUTY (SUÍNOS, OVINOS, CAPRINOS E 
BOVINOS)

EDITAL - CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

O Diretor-geral do IFRS  Bento Gonçalves  e torna pública aCampus HOMOLOGA
relação de vendas efetuadas na 1ª CHAMADA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE BENS
MÓVEIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ANIMAIS EXCEDENTES DE PRODUÇÃO
PRÓPRIA (CRIAS) DA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE TUIUTY (SUÍNOS, OVINOS,
CAPRINOS E BOVINOS), conforme sessão pública realizada em 22 de abril de 2025,
com o seguinte resultado final:

Item Animal Peso Valor/Kg Total
Cod. 

Comprador
Nome

01
SUINO MACHO | Baia: 2 | 
Brinco: 131

140,00 R$ 7,63 R$ 1.068,20 10
CELI ISOLDE HAAS 
SCHMITT

02
SUINO FÊMEA | Baia: 2 | 
Brinco: 347

135,00 R$ 7,63 R$ 1.030,05 18 GERALDO PIETROBON

03
SUINO FÊMEA | Baia: 2 | 
Brinco: 348

140,00 R$ 7,63 R$ 1.068,20 68 LEONARDO SILVEIRA

04
SUINO MACHO | Baia: 2 | 
Brinco: 350

135,00 R$ 7,63 R$ 1.030,05 06 AURI FLAMIA

05
SUINO MACHO | Baia: 2 | 
Brinco: 342

150,00 R$ 7,63 R$ 1.144,50 46 RENAN ROMANI

06
SUINO MACHO | Baia: 2 | 
Brinco: 204

160,00 R$ 7,63 R$ 1.220,80 123
ADRIANA RAUBER 
CONCLI

07
SUINO FÊMEA | Baia: 3 | 
Brinco: 415

90,00 R$ 7,63 R$ 686,70 45 RENAN BARONIO

08
SUINO FÊMEA | Baia: 3 | 
Brinco: 343

77,00 R$ 7,63 R$ 587,51 75 CELSO SEGUETTO

09
SUINO FÊMEA | Baia: 3 | 
Brinco: 344

68,00 R$ 7,63 R$ 518,84 98 DIEGO DAL PONTE

SUINO FÊMEA | Baia: 3 | 



10 Brinco: 345 70,00 R$ 7,63 R$ 534,10 17 GABRIEL OZELAME

11
SUINO MACHO | Baia: 3 | 
Brinco: 346

94,00 R$ 7,63 R$ 717,22 88 TIAGO DE BONA

12
SUINO MACHO | Baia: 3 | 
Brinco: 349

92,00 R$ 7,63 R$ 701,96 50 SADI TONET

13
SUINO MACHO | Baia: 3 | 
Brinco: 205

98,00 R$ 7,63 R$ 747,74 55 VALMOR DE CESARO

14
SUINO MACHO | Baia: 3 | 
Brinco: 299

81,00 R$ 7,63 R$ 618,03 33
MARCIO CARBONERA 
CONCLI

15
SUINO FÊMEA | Baia: 3 | 
Brinco: 418

79,00 R$ 7,63 R$ 602,77 34 MARIBERTO FRANZOLOZO

16
SUINO FÊMEA | Baia: 4 | 
Brinco: 340

125,00 R$ 7,63 R$ 953,75 119 IVANOR MENEGOTTO

17
SUINO MACHO | Baia: 4 | 
Brinco: 401

160,00 R$ 7,63 R$ 1.220,80 80 DIEGO MARIANI

18
SUINO FÊMEA | Baia: 4 | 
Brinco: 100

140,00 R$ 7,63 R$ 1.068,20 24 IVALDO MANFROI

19
SUINO FÊMEA | Baia: 4 | 
Brinco: 99

115,00 R$ 7,63 R$ 877,45 35 MARILIA CHIES BREDA

20
SUINO MACHO | Baia: 4 | 
Brinco: 73

118,00 R$ 7,63 R$ 900,34 66 INACIO SALTON

21
SUINO FÊMEA | Baia: 4 | 
Brinco: 70

125,00 R$ 7,63 R$ 953,75 30
LOURDES BORTOLINI DOS 
SANTOS

22
SUINO FÊMEA | Baia: 4 | 
Brinco: 50

125,00 R$ 7,63 R$ 953,75 26 JOCIMAR JOSE RIGON

23
SUINO FÊMEA | Baia: 4 | 
Brinco: 26

130,00 R$ 7,63 R$ 991,90 113 CLEBER TOMASI

24
SUINO FÊMEA | Baia: 5 | 
Brinco: 27

87,00 R$ 7,63 R$ 663,81 60 FABIO MARCOS GREGIO

25
SUINO FÊMEA | Baia: 5 | 
Brinco: 28

80,00 R$ 7,63 R$ 610,40 117 ALCIDES MARINI

26
SUINO FÊMEA | Baia: 5 | 
Brinco: 29

78,00 R$ 7,63 R$ 595,14 122 DAIANA POLONI SILVEIRA

27
SUINO MACHO | Baia: 5 | 
Brinco: 30

100,00 R$ 7,63 R$ 763,00 38 NADIR SPAGNOL

28
SUINO FÊMEA | Baia: 5 | 
Brinco: 31

82,00 R$ 7,63 R$ 625,66 82 RUY ANTONIO DAL PONTE

29
SUINO FÊMEA | Baia: 5 | 
Brinco: 32

85,00 R$ 7,63 R$ 648,55 99 BRUNA VAZ MENEGOTTO

30
SUINO MACHO | Baia: 5 | 
Brinco: 33

90,00 R$ 7,63 R$ 686,70 53 VALDIR BALSANELLO

31
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 34

135,00 R$ 7,63 R$ 1.030,05 19 GERMANO FRONZA

32
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 35

145,00 R$ 7,63 R$ 1.106,35 09
SEDENIL JULIANO 
SILVEIRA

33
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 36

133,00 R$ 7,63 R$ 1.014,79 69 ADAIR FRONZA

34
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 37

120,00 R$ 7,63 R$ 915,60 14 EUCLIDES ROGGIA

35
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 38

92,00 R$ 7,63 R$ 701,96 107 IRNO ARGENTA

36
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 39

142,00 R$ 7,63 R$ 1.083,46 96
VALDEMAR LUIS 
PRADEGAN

37
SUINO FÊMEA | Baia: 6 | 
Brinco: 40

143,00 R$ 7,63 R$ 1.091,09 120 GILMAR SIKORSKI

38
SUINO MACHO | Baia: V | 
Brinco: 93

105,00 R$ 7,63 R$ 801,15 126 RICARDO BALSSANELLO

39
SUINO FÊMEA | Baia: V | 
Brinco: 94

96,00 R$ 7,63 R$ 732,48 44 REGINALDO BRUSTOLIN



40 SUINO MACHO | Baia: V | 
Brinco: 95

101,00 R$ 7,63 R$ 770,63 125 MODESTO BARONIO

41
SUINO FÊMEA | Baia: V | 
Brinco: 91

95,00 R$ 7,63 R$ 724,85 106 RENATO LAZZARI

42
SUINO FÊMEA | Baia: V | 
Brinco: 97

97,00 R$ 7,63 R$ 740,11 40 NELSO SPERANZA

43
SUINO MACHO | Baia: V | 
Brinco: 98

106,00 R$ 7,63 R$ 808,78 25 IVANO GALLON

44
SUINO MACHO | Baia: V | 
Brinco: 44

159,00 R$ 7,63 R$ 1.213,17 118 SALVADOR DE TONI

45
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 97

34,00 R$ 10,30 R$ 350,20 64 ZEFERINO MORET

46
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 101

40,00 R$ 10,30 R$ 412,00 78 CLAUDECIR SCALVI

47
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 114

30,00 R$ 10,30 R$ 309,00 84 LUIZ GIACOMIN

48
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 117

40,00 R$ 10,30 R$ 412,00 124
ARI PEDRO 
BORTONCELLO

49
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 119

38,00 R$ 10,30 R$ 391,40 115 ODERCIO BRUSTOLIN

50
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 122

40,00 R$ 10,30 R$ 412,00 37 MILTON MARIANI

51
OVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 124

43,00 R$ 10,30 R$ 442,90 41 NELSO TONET

52
CAPRINO MACHO | Baia: N/A 
| Brinco: 153

26,00 R$ 15,79 R$ 410,54 84 LUIZ GIACOMIN

53
CAPRINO MACHO | Baia: N/A 
| Brinco: 157

32,00 R$ 15,79 R$ 505,28 84 LUIZ GIACOMIN

54
BOVINO MACHO | Baia: N/A | 
Brinco: 89

150,00 R$ 10,81 R$ 1.621,50 101 ELOI BENDER MULLER

55
SUINO MACHO | Baia: V | 
Brinco: 93

61,00 R$ 7,63 R$ 465,43 112 NATALINO PAESE

 e  o presente processo.HOMOLOGO RATIFICO

(Assinado digitalmente em 23/05/2025 10:08)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000298/2025-21

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: TERMO 23/05/2025 6c416ac769

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

